小 駅 協 発 第 ２ 号
                        令和３年９月２８日
 小金井市駅周辺放置自転車

対策協議会委員 各位

              小金井市駅周辺放置自転車対策協議会
                   会長 土屋 和子

令和３年度小金井市駅周辺放置自転車対策協議会の結果等について（報告）

 日頃から、放置自転車対策にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。

 さて、令和３年度小金井市駅周辺放置自転車対策協議会は、小駅協発第

１号にて書面開催とさせていただきましたが、議案の結果がまとまりまし

たので、下記のとおり報告いたします。

記

１ 議案 第３８回駅前放置自転車クリ－ンキャンペ－ン実施要綱（案）の

結果等について

 ⑴ 議案概要

キャンペーン期間中（10/22～10/31）、広報ポスターの市内学校等への

掲示依頼、ココバス車内掲示、市報等の市広報媒体を利用した広報及び

広報車による市内巡回広報を実施します。また、期間中は連日駅周辺の

放置禁止区域内において放置自転車等の撤去を実施します。

 ⑵ 結果

   承認（不承認なし）

 ⑶ ご意見等

① とりあえずやってます的な感じに思われます。コロナを理由にせず、

もう少し議論の場を設けた方が良いのでは。

  ② 重い課題です。要綱（案）並びに統一標語立派です。

  ③ 過去１０年間の撤去自転車等の台数の推移を見ても87％の減少に

なっています。地道な活動は必要です。
  ④ 新小金井駅前、東町４丁目地域は、放置自転車はこの何年かはあ

りません。
 事務局：小金井市都市整備部交通対策課 担当者：畑野

電話：０４２－３８７－９８５０（直通）